® пгф  ©tiftungburlunbe, bolljogen jn  S rcb tau  ben 7. Suni 1386, 
grünbete Sii'cfmf Ж  en 5 e t, mit ¿uftim m ung feineë © om ïapitetê, bei 
ber ф^аггїігфе beb Zeitigen ÿfitotaub ju Ю йтаф ап  ein ßottegiatftift, 
mooon ffiäter bie Diebe fein mirb.

ЗпJШifфen mar §erjog  Diu p e r t  bon Sięgnij im 57ften 3af;re 
feineb « tterb  im Q. 1409 ju Sięgnij geftorbeu unb in ber oon ф т  
geftifteten Шгфе beb Zeitigen ©rabeb beftattet morbeu, ol;ne таппйфе 
©eben jn binterlaffen. S ifф o f D B enjet, ber nun feine brei Srüber 
übertebt patte, mürbe alteiniger § e r r  beb gürftentpumb Шедиф2). 
© ab ©omfapitet тоф іе  fiep oieüeicpt mit ber aflerbingb fepr nape ik> 
genben unb ganj паїйгііфсп Jpoffnnug. gefcpш.eiфeít pabeu, Sifфof 
Ďtóenjeí  merbe, mie bab fein Sorgäuger, ber S ifdm f S a r o b t a n b  
mit Di ei  ff e getpan, fein gürfteutpum  íiegnip mit bem Sibtpunte 
ocrciuigen, jum at cb megen ber Sefipnapme biefeb gürfteutpumb buvcp 
SBenjet greffe Diacptpeite erfapren. ©enu bie ©rbfotge beb Sifфofb 
btieb иіфі ипапдеффіеп. © ie ©egner beb Sifcpofb fieten in bab 
gürftentpum Sicgnip ein unb fügten ipm grojfen @фаЬеп ju. Spuen 
SBiberftanb 51t teiften, faminelte ber Sifepof ein ijeer, bab aitb ben 
©intüuften ber Шгфе befolbet mürbe, ©eunoep täufepte er bie ©rmam 
tungen beb S'apitetb unb fepte feinen Dieffen 8 u b m i g  II. oon SSrieg 
jum ©rben beb gürftentpiuuö ßiegnip ein; bem ©omfapitel aber mic« 
er in einem Diotariatbi Cvnftrumente, aubgefertigt ju  ©reblan ben 
18. Slprit 1414 , einen ©фаЬспеї^ар oon fecpbtaufenb © iart Frager 
©гоїфеп aub ben ©infüufteu beb güoftentpumb Siegniij an unb ftiflete 
für fiep unb feinen © ruber, ben S ifф o f Ç) ei u r i  cp oon Dßlabibtam, 
ein Slnnioerfarium in ber ®omtird;e ju  © reb tau 8).

1) OttginaUUvfunbc. Фай ©ieget Ьсй Лпоіїсій auf wetfiem' ЭБафй pängt an 
tpcvgamentftrctfcn, Гай Гей Stfcpofč fcplt.

2) G. T h e b e s i i  й ід п ф ф ф с3al)v6ücpcf (Зоцсг 1733. fol.) Sljl. l l .  Cap. Х Ц Н - 
p. 252 ff.

3) S ic  Ш їітГс lautet: In nomine domini amen. Nos W cueeslaus, dei gracia

äSafjrfcfyetníid; ш аг  e« biefe деійи[ф 1е H o ffn u n g , ш еіф е U iijitfr ie  
ben^eit m it  bent ® í|'cí)0fe e r re g t  i;a tte . Ш їап tabe íte  ben 33ifd;of fetbft

episcopus W ratislaviensis, (lux Slezie et dominus Legmiceiisis, W ratislauiensis 
diócesis, ad omnium et singulorum, quorum interest vel intererit et quos infra 
scriptum tangit negocium seu tangere poterit quomodolibet in futurum, claraìu 
tenore presencium deducimus nocionem. Quod pridem propter varias gwerras, 
liostilitates et lites, quas nonnulli duces Slesie vna cum eorum fautoribus, adiu- 
toribus, conspiratoribus et adherentibus nobis nedlím super ducatu Legnicensi 
qui nostrum est patrimonium speciale, verum eciam ecclesie nostre W ratislauieiisi 
occasione- dicti nostri ducatus absque omni causa racionabili inferebant et inferre 
multipliciter conabantur, defendendo eosdem ducatum et ecclesiam sallariando 
stipendiarios, qui nobis armati de diuersis mundi partibus pro defensione, pro- 
teccione et conseruacione eorundem ducatus et ecclesie cum magno apparati! ad 
resistendum dictorum . . . .  ducum conatibus, macliinacionibus et insultis adueñe- 
rant, dictam nostrani ecclesiam "Wratislauiensem ad grandia dispcndia perduximus 
atque dampna, videlicet obligando certos census, redditus et bona, ad ipsam eccle
siam W ratislauiensem et ad mensam nostrani episcopalem spectantes et spcctan- 
cia, pro certa pecunie quantitate. Que quidem dampna et pecunie quantitatem 
licet propter ipsorum immensitatem non bene estimare possemus, ipsa tarnen in 
presencia venerabilium virorum dominorum et confratrum nostrorum, illustris 
Conradi ducis decani, N icolai de Bursnicz scolastici, Nicolai de Gleywicz, Jo
hannis Strelin, Johannis Swareze, Pauli dc Cozia, Hermanni de Borsnicz, Virici 
de Spira, Johannis Augustini, Sigismundi Dominici, Francisci F losser, Johannis 
Jenckewicz de Nam slauia, Laurencii Petri de Cracouia, Dominici Teschner et 
Alexii F eye, prelatorum, canonicorum et capituli diete nostre ecclesie W ratisla
uiensis1 ad sonimi campane more solito capitulariter congrcgatorum ad sex millia 
marcarum grossorum Pragensium, numeri polonicaHs et pagamenti, computauimus 
et duximus coniputàuda et cstimanda, in qua estimacione et summa dictum ca-' 
pitulum stetit omnino contentimi. Que omnia adeo sic sunt notoria ipsaque pu
blica fama et experiencia deelarat, quod tergiuersacione ali qua nequeant occultari. 
In quibus quidem sex millibus marcarum pro nobis nostrisque heredibus et suc- 
cessoribus dicti ducatus Legniccnsis conlitemur per presentes, sine aliqua excep- 
cione iuris vel facti, rite et racionabilitcr ex causis prcscriptis nos pbligari et 
teneri diete ecclesie nostre et capitulo Wratislauieiisi ibidem, vt prefertur, pre 
sencialiter constitutis et stipulacionem huiusmodi nomine ecclesie W ratislauiensis 
ac episcopi pro tempore et capituli et cuilibet (!) eorum in solidům accipientcs, 
promittentes pro nobis et nostris in  dicto ducatu successoribus dictis ecclesie et 
capitulo soluere, dare et restituere eis aut alteri eorum vel ipsorum procuratori 
certo vel nunccio dieta sex m illia marcarum in W ratislauia infra tres aimos a 
die data presencium computandos proxime futuros. Quam pecunie quantitatem 
confitemur et contenti sum us, ut premissum èst, Imbuisse et recepisse, ac 
eciam non dicere voi opponcre dictam pecunie quantitatem integre non fore 
acceptam, datam, solutam et numeratam, et in nostrani et ecclesie nostre 
vtilitatem conuersam, nec contra lume tractatum seu contra aliqnod predi- 
òtorum vel infra seriptorum in aliquo tacere voi opponcre, quominus prin- 
cipaliter et in  solidům ad solucionem dicti debiti infra dictum terminům facien
dum et ad omnia et singula in  hoc tractatu contenta plenius obseruanda effica- 
citer teneamur, sed omnia et singula, supra et infra scripta, firma, rata et grata 
habere et obseruare et adimplere, nec contra facere vel venire aliqua racione vel 
causa, de iure vel de facto. Quod si dictis loco et termino non soluerimus, ac 
omnia et singula in  hoc tractatu non obseruauerinius aut in aliquo contrauenie- 
rimus, quod absit, promittimus, vt dictum est, nos et dictos nostros heredes et 
in nostro dicto ducatu legítimos successores principaliter et in solidům obligantes, 
eisdem ecclesie et capitulo stipulantibus, vt dictum est, resarciré, reficere et re
stituere omnia et singula dampna et expensas et interesse, que vel quas fecerunt 
•seu sustinuerunt. in indicio sino extra vel alio quocunque modo pro ipsa pecunia
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in  [o íd ;en  (Süm cfytim gcn itn b  S k r f itg im g c u , inc il;n  b ie fe r STabet ¿tir 
U n g e b ü h r b e tr if f t ,  © e u n  её gereich t bem  S3ífcí;ofe o ffe n b a r ju m  Э й ф п е ,

exigenda. Pro quibiis omnibus et singulis ñrnúter obseruandis et adimplencTis 
obligamus dicte ecclesie et capitulo omnia bona nostra ducatus Legnicensis pre- 
dicti, pro quo eciam quamuis ad expedicius et celerius dictam solucionem elicti 
debiti faciendam deputauimus fructus, proueiitus, redditus, census et obuenciones 
singulos et vniuersos curie nostre Legnicensis, ad nos et ad nostrani mensam 
episcopalem Wratislauiensem pertinentes, quamdiu fuerimus in bumanis, per 
predictum nostrum capitulum W ratislauiense subleuandos vsque ad exterminacio- 
nem totalem debiti memorati. Quia tarnen dampna predicta cum debitis sic con- 
tractis, vt premissum est, maxime occasione dicti nostri ducatus Legnicensis 
sumpserunt originem, pocius ecclesia nostra prefata a dicto ducatu nostro restau- 
racionem et satisfaccionem recipiat, quam a prouentibus et redditibus procuracie 
Legnicensis ex bonis nostre ecclesie memorate. Nolumus, vt fructus et redditus 
ipsius procuracie successiue de ipsa prouenientes iti sortem per defalcacionem 
aliquam aut diminucionein summe dictorum sex millium marcarum aliquatenus 
computcntur. Eciam, si nobis in  bumanis aclhuc existentibus census et redditus 
venditi de mensa nostra episcopali cum pecunia de pròcuracia Legnicensi proue
nientes ex integro successiue reemeiitur, nichilominus diete sex m illia marce, tam 
pro dampnis per ecclesiam W ratislauiensem perceptis, quam pro testamento no
stro et fratris nostri infra scripti disponendo ipsi ecclesie nostre Wratislauiensi 
•volumus prouenire. Sed quia quondam illustris princeps et dominus dominus 
Henrióus dux Legnicensis, olim frater noster recolende memorie, partem suam 
hereditariam in  dicto ducatu Legnicensi et aliis ducatibus nostris vna nobiscum 
habuerit et indiuisa hereditate, prout summo pLacuit, obiit, disposicionem tamen 
testamenti sui non sic efíicaciter ordinauerit, non veniet hic a nobis proterendum. 
Volumus et disponimus et auctoritate et potestate nostra faciendi, disponendi et 
ordinandi cum dicto nostro ducatu, qua libere fungimur, bona deliberacione pre- 
babita ex certa nostra sdiencia, disponimus et ordinamus, vt non obstante qua- 
cunque solucione et prouciituum accepcione per dictum nostrum capitulum de 
pròcuracia prefata diète sex m illia marce de ducatu nostro ipsi capitulo venire 
debeant et nobis vna cimi dicto domino duce Henrico, olim fratre nostro, solem- 
pnia anniuersaria in ecclesia W ratislauiensi peragi debeant propter tantam beni- 
uolenciam et largicionem et ordinacionem nostras, quas testamentům nostrum et 
fratris1 nostri predicti esse volumus, non obstantibus eciam premissis recognicio- 
nibus, dictam summam sex m illia  inarcarum tam pro solucione debiti pernos 
contracti, quam pro, testamenti nostri ordinacione assignando, deputando, et irre- 
uocabiliter promittimus, vt sufficienter superine est expressům. Anniuersaria ta
men predicta et exequias nostras tenendi et seruaiïdi, quibus temporibus et qna- 
lem disposicionem habere debeant, ordinacioni dicti nostri capituli committimus 
et relinquimus, vt secundum legalitatem ipsorum hoc fìdeliter et nobis decenter 
et honorifìce exequantur, renuncciantes pro nobis et nostris in  dicto ducatu suc- 
cessoribus quoad premissa et quodlibet premissorum, eciam modo premisso, om
nibus et singulis priuilegiis, literis, graciis a sede apostolica seu maiestate im
peratoria impetratis vel impctrandis, concessis et concedendis, fori priuilegio, 
nouarum constitucionum et episcopali diui Adriani benefìcio, excepcioni, dolo, 
condicioni siue cause in  factum accusacionis et excepcionis nobis non date, non 
recepte et non numerate pecunie, (‘t beneficio, restitucionis in integrum , necnon 
omnibus et singulis excepòionibus et defensiónibus ae auxiliis( tam iuris canonici 
quam c iu ilis , tam generalibus quam specialibus, quibuscunque nominibus cen- 
seantur, non sic facti, non sic celebrati - contractus, vi m etus, vi cause aliter 
dictum vel scriptum, quam factum fore, et generaliter omnibus aliis et singulis 
exeepeionibus leg is , canonis vel statuti et cofisuetudinis, ac aliis defensiombus, 
libertatibus et indulgenciis, per quas seu que nos possemus ac dicti heredes seu 
nostri in dicto ducatu iegitim i successores se possent contra huiusmodi contractum 
et solucionem et testamenti nostri ordinacionem defendere quomodolibet vel tuen,
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b u f e r  m it  © t r a ig e  l í tů rb m ť itg e n  b u rd ^ u f ü ^ re u  fu ca te , bie geeignet 
m aren , bie to ä í/ren b  b e r ß to ifc ^ e n je it  b e rfa líen e  'Ш гф еп ^ и ф і trueber í;er= 
jufteííen , itn b  e§ m ad )t, m ie e in  І а ф В Д е г  @ efd ;id ;t[d ,)re iberx) bem erft, 
if)m u m  fo m e tjr (S'çre, je ö f te r m a n  b e r Ш їеіпипд i f t ,  b aß  a n  ipöfen 
erjogene iß r in je n  f ü r  eine f tren g e  © itte n re in f ie i t  eben n id ;t  fo fe ijr e ife rn . 
3iid ;tS  befto tn en iger ta b e íte  m a n  bie © tre n g e  beê © ifd fo fë .